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ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI

CNPJ: 78.019.312/0001-34

SENADOR SOUZA NAVES , N° 371 - CENTRO - CEP 86.220-000
Telefone: (43)3262-1414

cm@cmassai.pr.gov.br

Tipo do Empenho: 1 - Ordinario
NOTA DE EMPENHO N°: 33/2020 Data de Contabilizagdo: 11/02/2020
Competéncia: 02/2020
DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000  Licitacao: Sem Licitac. Adiantamento: Nao
Pré-Empenho: 0000000000  Contrato: Obra: Subvengio Social:
Processo: 0000042020 Convénio: Divida Fundada:
Apenso:
ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orgamentarios: Creédito Orgamentario ou Suplementar
Dotagao: 0016 - 01.001.01.031.0001.2002-3.3.90.14.00.00
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentaria: 001 - CAMARA MUNICIPAL
Funcéo de Governo: 01 - LEGISLATIVA
Subfungio de Governo: 031 - ACAD LEGISLATIVA
Programa. 0001 - DESENVOLVER ACOES DO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade (Ag&o): 2002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISL DA CAMARA MUNICIP
Elemento de Despesa: 3.3.00.14 - DIARIAS PESSOAL CIVIL
Subelemento: 14 - DIARIAS NO PAIS
Desdobramento: 03 - AGENTES POLITICOS
Fonte de Recursos: 1001 - RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS) - EXERCICIO CORRENTE
FAVORECIDO
Credor: 326 - AMARILDO APARECIDO CORREA CPF: 960.700.729-87
Enderego: ANGELINO NUMES , n® 11 - CONJUNTO PARAISO Insc. Estadual:
Cidade: ASSAI Insc. Municipal:
N°, Banco: 001 N° Agéncia: 0388-3 Ne. Conta: 000000017200 - B Telefone: (41)9689-4044

Especificagéo da Despesa: VLR. QUE SE EMPENHA REF. A DESPESAS COM DIARIAS QUANDO SUA IDA A
CIDADE DE CURITIBA-PR PARA TRATAR DE ASSUNTOS TECNICOS JUNTO A ALEP.

QUADRO DEMONSTRATIVO

Saldo Anterior da Dotagéo: 97.300,00 Valor Empenhado: 300,00 Saldo Atual da Dotag&o: 97.000,00
Valor por extenso: TREZENTQOS REAIS*****ww***ri**********t*t*«k********kt*’r-***t*i—kt**iﬂ‘ld**t

CONTABILIZACAO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importancia de R% 300,00 conforme comprovantes.

ASSAI - PR, 11 de fevereiro de 2020.

PRESIDENTE DA CAMARA

CRC - PR-075304/0-0




ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI
CNPJ: 78.019.312/0001.34

SENADOR SOUZA NAVES - 0000371 - CENTRO
Telefone (043)3262-1414
cm@cmassai.pr.gov.br

NOTA DE LIQUIDAGCAO N° 32

Referente ao Empenho: 33/2020

Data da Liquidagao: 11/02/2020
Referéncia Processo N°:  4/2020

Tipo: Ordinario Data do Empenho: 11/02/2020 Referéncia Apenso N°:

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos Orgamentarios Crédito Orgamentario ou Suplementar

Dotagao: 0016 -01.001.01.031.0001.2002-3.3.90.14.00.00

Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria: 001 - CAMARA MUNICIPAL

Fungio do Governo: 01 - LEGISLATIVA

Subfungio do Governo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - DESENVOLVER ACOES DO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade(Acdo): 2.002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISL DA CAMARA MUNICIP
Elemento de Despesa: 3.3.90.14 - DIARIAS PESSOAL CIVIL

Subelemento:

14 - DIARIAS NO PAIS

Desdobramento: 03 - AGENTES POLITICOS
Fonte de Recursos: 1001 - RECURSOS DO TESOURQO (DESCENTRALIZADOS) - EXERCICIO CORRENTE
FAVORECIDO

[Credor: 325- AMARILDO APARECIDO CORREA
Enderego: ANGELINO NUMES
Cidade: ASSAI

CPF: 960.700.729-87
Insc. Estadual:

Insc. Municipal: 00000000000
(41)9689-4044

N°® Banco: 001 N°® Agéncia: 0388-3 N° Conta: 000000017200- 6 Telefone:
QUADRO DEMONSTRATIVO

Valor do Empenho: 300,00

Saldo Anterior: 300,00

Liquidagao Parcela: 1 300,00

Saldo a Liguidar: 0,00

Valor por extenso. TREZENTOS REAIS

Proveniente de:

VLR. QUE SE EMPENHA REF. A DESPESAS COM DIARIAS QUANDO SUA IDA A CIDADE DE

CURITIBA-PR PARA TRATAR DE ASSUNTOS TECNICOS JUNTO A ALEP.

DOCUMENTOS FISCAIS
Tipo: 23 - Diarias

N° Dcto: 000000000009551

Valor: 300,00

VLR. QUE SE EMPENHA REF, A DESPESAS COM DIARIAS QUANDO SUA IDA A CIDADE DE CURITIBA-PR PARA TRATAR DE

ASSUNTOS TECNICOS JUNTO A ALEP.

CONTABILIZAGAQ DA DESPESA

A despesa foi liquidada pela importancia de R$ 300,00 conforme comprovantes.
ASSAI - PR, 11 de Fevereiro de 2020.
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DARLAN RODRIGUES DE ARAUJO
RESPONS L PELA LIQUIDACAO
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ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI
CNPJ: 78019312000134

SENADOR SOUZA NAVES - 0000371 - CENTRO
Telefone 04332621414

cm@cmassai.pr.gov.br

ORDEM DE PAGAMENTO N° 33 Data do Pagamento: 11/02/2020
Ref. Processo N% 4/2020
Ref. Empenho N 33/2020 Tipo: Ordinario Data do Empenho:  11/02/2020 Ref. Apenso N
RIGEM D RSO
Dotacao: 16 - 01.001.01.031.0001.2002-3.3.90.14.00.00
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentaria: 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungao do Governo: 01 - LEGISLATIVA
Subfungao do Governo. 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa. 0001 - DESENVOLVER ACOES DO LEGISLATIVO
Projeto\Atividade(Agao): 2002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISL DA CAMARA MUNICIP
Elemento de Despesa: 339014000000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL
Subelemento: 14 - DIARIAS NO PAIS
Fonte de recurso! 01001 - RECURSOS DO TESQOURO (DESCENTRALIZADOS) - EXERCICIO CORRENTE
QUADROQ DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 300,00
Saldo Anterior: 300,00
0.P. 001 Parcela’ 300,00
Saldo a Pagar 0,00
Paque-se a AMARILDO CIDO Cod: 325
CPF/CNPJ: 960.700.729-87 Banco: 001 Agéncia; 0388-3 Conta: 000000017200 - 6
aquantia de: TREZENTOS REAIS
Proveniente de VLR. QUE SE EMPENHA REF. A DESPESAS COM DIARIAS QUANDO SUA IDA A CIDADE DE CURITIBA-PR PARA TRATAR DE

ASSUNTOS TECNICOS JUNTO A ALEP

e a recur s):
Cod Banco Descrigdo NY Conta Cheque/Doc Valor
004 001 BANCO DO BRASIL CONTA 17191-3 550388000017200 300,00
MOVIMENTO
300,00
Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitagao.
Credor
ASSAI- PR, 11 de Fevereiro de 2020.
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11/02/2020 Banco do Brasil

g i $333110938233100007
' t Emissdo de comprovantes 11/02/2020 09:43:42
SO

11/02/2020 - BANCO DO BRASIL - ©9:18:24

038800388 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI

AGENCIA: ©388-3 CONTA: 17:191=3
DATA DA TRANSFERENCIA 11/02/2020
NR. DOCUMENTO 550.388.000.017.200
VALOR TOTAL 300,00

*kxxxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMARILDO APARECIDO CORREA

AGENCIA: ©388-3 CONTA: 17.200-6
NR. DOCUMENTO 550.388.008.917.191
NR.AUTENTICACAD ©.790.1B9.2D3.3DD.B35

Transagao efetuada com sucesso por: JB631728 FLAVIO JOSE AMORIM,

https:ffaapj.bb‘ccm.br/aapj/homevz.bb?tokeﬂSessau=d4?af3448aOfagbUZaT?BdCQEe%BBQc# 111



..,\,_m?v CAMARA MUNICIPAL DE _ASSAIf

ESTADO DO PARANA

AUTORIZACAO PARA VIAGEM E DE CONCESSAO DE DIARIA

N° 04/2020

De acordo com a legislagio vigente, autorizo o deslocamento do PRESIDENTE DA
CAMARA.

Nome: AMARILDO APARECIDO CORREA

Cargo: PRESIDENTE DA CAMARA

Para tratar de assuntos de interesse deste Municipio, sendo que a viagem tem as seguintes
caracteristicas:

Destino: CURITIBA - PR

Data da saida: 11/02/2020

Hora da saida: 06:00 HORAS

Meio de locomogdo; Veiculo Oficial.

Data prevista de retorno: 11/02/2020

Hora prevista da chegada: 21:00 HORAS

NP° ou fragio de diaria a receber:

01 DIARIA SEM PERNOITE

Valor a receber: R$ 300,00
Servicos a serem prestados: Servigos de interesse do Municipio, conforme relatério de viagem
em anexo.

A Secretaria Municipal

Nome: AMARILDO APARECIDO CORREA
Cargo: PRESIDENTE DA CAMARA

Valor Unitario da diaria: R$ 600,00

N° ou fragdo da diaria a receber:

01 DIARIA SEM PERNOITE

Total a receber: R$ 300,00 ‘
Recebi em: 11/02/2020 ASSAL 11 DE FEVEREIRO DE 2020

.

FLAVIO @51: DE AMORIM
1° Secretario
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h CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI

I

ESTADO DO PARANA

<

~

RELATORIO DE VIAGEM

NOME: AMARILDO APARECIDO CORREA
INICIO: 11/02/2020
DATA DA VIAGEM:
FIM: 11/02/2020
MEIO DE LOCOMOCAO: VEICULO OFICIAL.

TRAJETO PERCORRIDO:
DIAS LOCALIDADES

11/02/2020 A = — :
11/02/2020 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E TCE-PR

SUA IDA A CIDADE DE CURITIBA - PR PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DESSA
MUNICIPALIDADE JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E TRIBUNAL DE CONTAS.

RESULTADOS ALCANCADOS:

DENTRO DO ESPERADO

OBSERVACOES:

-




CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI

ESTADO DO PARANA

Oficio n® 005/2020 Assai, 11 de fevereiro de 2020.

A Sua Exceléncia o Senhor

Dep. -RICARDO ARRUDA -PSL
Assembléia Legislativa do Parana
Gabinete: 3° andar - sala 304

Praca Nossa Senhora de Salete s/n,
Cep: 80.530.911

Curitiba - PR.

Assunto: Solicitagdo de Veiculo destinado a APAE de Assai.

Senhor Deputado,

E com imensa satisfagio que me dirijo a presenca de Vossa
Exceléncia, para o fim de solicitar esfor¢os no sentido de pleitear junto aos
Orgaos do Estado, a disponibilizagdo de wm veiculo para APAE de nossa
cidade.

Contamos com a colaboragao de Vossa Exceléncia para interceder
junto aos orgdos competentes visando atender esta importante demanda em

nosso municipio.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos o ensejo para renovar
nossos protestos de elevada estima e aprego.

Respeitosamente,

“Presidente ™

Rua Senador Souza Naves, 371 — Centro — Cep 86220-000 — Fone: (43) 3262-1414 — Fax: (43) 3262-3834
e-mail: cmassai(@cmassai.pr.gov.br — ASSAI - PR




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

PODER LEGISLATIVO

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador, Amarildo
Aparecido Correa esteve no gabinete do Deputado Ricardo Arruda no
dia 11 de fevereiro de 2020, na Assembleia Legislativa do Parana.

Certos de contar com a prestatividade, aproveito para
expressar os mais sinceros votos de elevado apreco e distinta
consideracao.

Atenciosamente,

Curitiba, 11 de fevereiro de 2020

Ricardo Arruda

Bruno Palazzo
Deputado Estadual Ehefe de Gabinets
Gabinete Dep. Missiondrio Ricardo Armade
|1
Gabinete Deputado Praca Nossa Senhora de Salete s/n, Gabinete 304 Tel. (41) 3350-4337

Ricardo Arruda Curitiba, Parand CEP: 80530-911 www.missionarioricardoarruda.com.br




=\ CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI

ESTADO DO PARANA

Oficio n® 005/2020 Assai, 11 de fevereiro de 2020.

A Sua Exceléncia o Senhor

Dep. -RICARDO ARRUDA -PSL
Assembléia Legislativa do Parana
Gabinete: 3" andar - sala 304

Praca Nossa Senhora de Salete s/n,
Cep: 80.530.911

Curitiba — PR.

Assunto: Solicitagio de Veiculo destinado a APAE de Assai.

Senhor Deputado,

E com imensa satisfagio que me dirijo a presenca de Vossa
Exceléncia, para o fim de solicitar esforos no sentido de pleitear junto aos
Orgaos do Estado, a disponibilizagio de um veiculo para APAE de nossa

cidade.

Contamos com a colaboragdo de Vossa Exceléncia para interceder

junto aos orgdos competentes visando atender esta importante demanda em

nosso municipio.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos O ensejo para renovar

nossos protestos de elevada estima e apreco.

Respeitosamente,

AMARILDO APARECIDO CORREA
Presidente
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